
Марий Эл Республика                                       Республика  Марий Эл 

Марий-Турекысе                                              Мари-Турекский                                      

муниципальный  район                                      муниципальный  район                                                                                            

«Мариец  поселкысо кыдалаш                        муниципальное  бюджетное                      

общеобразовательный школ »                        общеобразовательное учреждение                                                                                                     

муниципальный  бюджетный                      «Средняя общеобразовательная                                                    

общеобразовательный учрежденийже           школа поселка Мариец»                                   
Центральный усадьба урем, 6                                    улица Центральная усадьба, 6 

п. Мариец    425524                                                       п. Мариец  425524 

Е mail  -  marieczshkola@mail.ru                               Е mail  -  marieczshkola@mail.ru 

     Тел.  883634 9-62-37 ОКПО 34008378,ОГРН 1021201650140, ИНН/КПП 1206002130/120601001                                                          

 

                                                                 ПРИКАЗ  

 

                     № 111-од                                                         от  24 августа   2021 года 

 

О реализации третьего Практического этапа Муниципальной инновационной 

площадки «Формирование функциональной грамотности обучающихся в 

общеобразовательных организациях Мари-Турекского муниципального района» 

 

В целях методического и организационного сопровождения реализации 

муниципальной инновационной площадки «Формирование функциональной грамотности 

обучающихся в общеобразовательных организациях Мари-Турекского муниципального 

района», на основании приказа МУ «Отдел образования и по делам молодежи 

администрации Мари-Турекского муниципального района» №59 от 24.03.2021 года «О 

присвоении статуса муниципальной инновационной площадки в Мари-Турекском 

муниципальном районе Республики Марий Эл организациям, осуществляющим 

образовательную деятельность», на основании решения Педагогического совета от 

28.05.2021 года №11, 

 

приказываю: 

 

1. С 1 сентября 2021 года приступить к реализации третьего Практического этапа  

муниципальной инновационной площадки «Формирование функциональной грамотности 

обучающихся в общеобразовательных организациях Мари-Турекского муниципального 

района» (далее – Инновационной площадки) 

2. Считать сроком реализации третьего Практического этапа Инновационной 

площадки с 1 сентября 2021 года по 30 июня 2023 года 

3. Утвердить на 2021-2022 учебный год: 

- Программу  по формированию читательской грамотности обучающихся; 

- Программу по формированию естественнонаучной  грамотности обучающихся; 

- Программу по формированию математической грамотности обучающихся; 

- Программу по формированию финансовой грамотности обучающихся; 

- Программу по формированию глобальных компетенций обучающихся. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Гумарову М.Н. 

 

                                             Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная     

                                             школа поселка Мариец»                                   /Гумаров Н.Х./ 

 

 

 

http://my.mail.ru/my/search_people?q=%CC%C1%CE%D3+%F1%EE%F8+%EF%EE%F1%E5%EB%EA%E0+%CC%E0%F0%E8%E5%F6&st=search#page=/mail/marieczshkola/?
http://my.mail.ru/my/search_people?q=%CC%C1%CE%D3+%F1%EE%F8+%EF%EE%F1%E5%EB%EA%E0+%CC%E0%F0%E8%E5%F6&st=search#page=/mail/marieczshkola/?

